
          ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                   

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind trecerea unor active fixe din domeniul public al Județului Călărași 

 în domeniul privat al acestuia 

 

 

        Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 27.03.2025, 

         Având în vedere: 

         - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 4769 din 13.03.2025; 

         - avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;  

          - prevederile art. 864 din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009, 

republicat, cu modificările şi completările ulterioare; 

          - prevederile art. 75 alin. (1) lit. b), art. 87 alin. (5), art. 173 alin. (1) lit. f), art. 

354 și art. 361 alin. (2) și (3) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

         În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

         Art. 1. – Se aprobă trecerea unor active fixe, prezentate în Anexa ce face parte 

integrantă din prezenta hotărâre, din domeniul public al Județului Călărași în domeniul 

privat al acestuia, în vederea radierii acestora din Cartea funciară a imobilului. 

         Art. 2. – Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

         Secretarul General al Județului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și 

Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre cu caracter normativ: 

Prefectului Județului Călărași, Președintelui Consiliului Județean Călărași și Direcției 

Economice. 

 

   PREŞEDINTE,                                                                           

 ec. Vasile ILIUŢĂ 

                                             CONTRASEMNEAZĂ,                

                                                                    SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                     Anca-Mirela ȘTEFĂNESCU 

 

 

Nr. 48                                                                                                 

Adoptată la Călăraşi, 

Astăzi  27.03.2025, 
Redactată de Consilier, 

ec. Cristina DUMITRACHE,  

în 4 exemplare. 



JUDEȚUL CĂLĂRAȘI

CONSILIUL JUDEȚEAN CĂLĂRAȘI

NR. 

CRT.
DENUMIRE

NR. 

INVENTAR

VALOARE 

CONTABILĂ (lei)

1 C4 - Corp D - Pavilion D Depozit Alimente 1.5.5.106 69.640,00

2 C6 - Corp F - Pavilion F WC 1.6.1.1.104 6.530,00

3 C 18 - Corp S - Pavilion S Remiza masini 1.3.1.111 28.918,00

4 C 22 - Corp T1 - Pavilion T1 Casa pompe 1.8.12.100 1.222,00

5 C 23 - Corp S1 - Pavilion S1 Adapost 1.5.14.105 30.693,00

6 C 24 - Corp S2 - Pavilion S2 Adapost tehnic 1.5.14.106 117.660,00

ANEXA LA HOTĂRÂREA CONSILIULUI JUDEȚEAN CĂLĂRAȘI NR. 48 DIN 27.03.2025

Imobil CAZARMA 1318 - RADIOLOCAȚIE

    PREȘEDINTE, 

ec. Vasile ILIUȚĂ Întocmit: ec. Cristina DUMITRACHE


